
 
 

                                                                                           

V Praze dne 8. 2. 2019 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 a Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek 

 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem:  

   

„Provozně nízkonákladový depozitář Čáslav - Stavba depozitáře“ 

 

zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), v 

otevřeném řízení. 

 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s.p.o., IČO: 75075741, sídlo: Kostelní 1300/44, 170 00 

Praha 7, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele v právních věcech týkajících se 

shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace vysvětluje, 

doplňuje a měnízadávací dokumentaci shora uvedené veřejné zakázky a poskytuje k zadávacím 

podmínkám tuto dodatečnou informaci. 

 

Dotaz 1 

Dobrý den, v depozitáři je navržený orientační systém. Podle vyjádření dodavatele orientačního 

systému nelze dle popisu v PD řádně ocenit. Pro ocenění je nutné znát text (popřípadě bude-li na 

desce i logo) a RAL textu na popisových deskách.  

 

Odpověď 1 

Zadavatel je toho názoru, že projektová dokumentace, konkrétně dokumenty s názvem 

506_A_Orientační systém Čáslav, 506_B_Orientační systém Čáslav_1NP a 506_C_Orientační systém 

Čáslav_2NP, a rovněž i výkaz výměr obsahují dostatečný popis orientačního systému a veškeré 

relevantní informace potřebné pro řádné ocenění orientačního systému. 

 

 

Dotaz 2: 

Dobrý den, žádáme Vás o zodpovězení následujících dotazů: 

1/ regálový systém - součástí zadávací PD je výkres regálového systému. Prosíme o upřesnění 

požadavků a doplnění položky do zadávacího VV. V opačném případě prosíme o informaci, že není 

součástí poptávky 

2/ mostový jeřáb - součástí zadávací PD je výkres mostového jeřábu s dráhou a kolejnicí. Prosíme o 

upřesnění požadavků a doplnění položky do zadávacího VV. V opačném případě prosíme o informaci, 

že nejsou součástí poptávky 

3/ IGP, HG - v zadávacích podkladech chybí průzkumy. Prosíme o doplnění 



 

 
 
 
4/ DOSS - v zadávacích podkladech chybí vyjádření orgánů státní správy a správců sítí. Prosíme Vás o 

doplnění 

5/ barevnost fasády – v arch.pohledech je u barevnosti fasády (zejména sendvič.panelů) uvedeno „v 

barevnosti odpovídající RAL (7024)…“. Vzhledem k tomu, že se jedná o velmi připlatkový odstín blízký 

však např.standardnímu RAL 7016 (který časem vybledne na odstín odpovídající RAL7024) , prosím o 

upřesnění, zda jsou RAL uvedená v PD pouze orientační nebo exaktní. Prosíme o upřesnění 

6/ podle zadávacího VV je lanový záchytný. Ze zadání nevyplývá, jaký typ lana je požadován. Prosíme 

o upřesnění. 

7/ skladba P06 – v pol.č.146 zadávacího VV je uvedeno vyztužení desky 2.NP ze skladby P06 ze sítí 

KARI v množství 20kg/m2. To odpovídá téměř 3 vrstvám nejsilnější KARI síti 8mm 10x10cm (v místech 

s přeložením až 6 vrstev) ve slupce betonu tl.10cm – prosím o upřesnění zadání příp.lépe o výkres 

požadovaného uložení. Prosíme Vás o upřesnění. 

 

Odpověď 2: 

 

Ad. 1 

Pro vyloučení jakýchkoli pochybností zadavatel upřesňuje, že regálový systém není součástí 

předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

Ad. 2 

Zadavatel v této souvislosti odkazuje na odpověď č. 7 Vysvětlení zadávací dokumentace a Rozhodnutí 

o změně zadávacích podmínek č. 1 ze dne 5. 2. 2019. 

 

Ad. 3 

Průzkumy jsou součástí projektové dokumentace, která je uveřejněna na profilu zadavatele, 

konkrétně v rámci souboru s názvem „01_Projekt.zip“ ve složce E – Dokladova cast – průzkumy. 

 

Zadavatel dále doplňuje projektovou dokumentaci o dokument s názvem „Čáslav – geotechnická 

kvalita zemin“, který uveřejňuje společně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace na profilu 

zadavatele. 

 

Ad. 4 

Veškerá vyjádření orgánů státní správy a správců sítí jsou součástí projektové dokumentace, která je 

uveřejněna na profilu zadavatele, konkrétně v rámci souboru s názvem „01_Projekt.zip“ ve složce E – 

Dokladova cast – vyjádření DSP a vyjádření DUR. 

 

Ad. 5 

Zadavatel umožňuje výhradně v tomto případě záměnu uvedené barevnosti. Zadavatel souhlasí se 
shora uvedenou změnou barevnosti jednak z důvodu záměny konkrétních barev a rovněž s ohledem 
na skutečnost, že dodavatel má díky předmětné změně možnost snížení ceny. 
 

Ad. 6 

Zadavatel požaduje v rámci záchytného systému použití ocelového lana. 



 

 
 
 
Pro vyloučení pochybností zadavatel ve vztahu ke shora uvedenému dotazu uvádí, že v projektu je 
navržen kombinovaný záchytný systém ze samostatných kotvících bodů a lana. Samostatných 
kotvících bodů je celkem 8, jak je patrno ve výkresu střechy, tento počet je vykázán. U lana zadavatel 
vykazuje pouze jeho délku a ponechává na dodavateli, zda zvolí kotvení v menším počtu s větším 
průřezem ocelového lana nebo opačně. 
Zadavatel dále uvádí, že ve výkazu výměr je vykázána dodávka a montáž lana včetně kotev. Dle 
zkušeností může být záchytný systém v rámci dodávky změněn, jelikož ho lze řešit mnoha způsoby. 
Proto zadavatel ponechává na dodavateli, zda se bude držet projekčního řešení, či nabídne řešení své. 
 

Ad. 7 

Ve vztahu ke shora uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že po uložení TT panelů bude provedena 
nadbetonávka (beton nadbetonávka tl. 100mm C30/37, XC1; 10kg/m2 betonářské výztuže). 
S ohledem a shora uvedenou změnu zadavatel uveřejňuje spolu s tímto vysvětlením zadávací 
dokumentace na profilu zadavatele aktualizovaný výkaz výměr, v rámci něhož je množství výztuže na 
tuto hodnotu upraveno. Zadavatel dále dodává, že samotný návrh nadbetonávky závisí na 
dodavatelem použitém typu panelů. 

 
Dotaz 3: 

Prosím o doplňující informace k stěnovým panelům. Může být modul 1000 nebo 1150 mm. Je 
požadavek na přiznané nebo skryté kotvení? 
 

Odpověď 3: 

Týká-li se dotaz fasádních panelů, pak zadavatel sděluje, že šířku  panelů nechce omezovat. Je tedy 
na volbě dodavatele, jakou šíři panelů zvolí, avšak zadavatel upozorňuje, že dodavatelem zvolená šíře 
panelu musí splňovat požadavky zadavatele přenepsané na tyto projektovou dokumentací (požární 
odolnost, tepelně technické parametry, statické vlastnosti a podobně).  
 
Kotvení panelů požaduje zadavatel skryté. 
 

 

S ohledem na shora uvedené rozhoduje zadavatel o změně zadávacích podmínek a to tak, že 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 22. 2. 2019 do 11:00 hodin. 

 

 

Ostatní zadávací podmínky zůstávají nezměněny. 

 

 

 

________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o  

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

AK Janstová, Smetana & Nevečeřal 

na základě plné moci 
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